- 1 -

平成28年５月16日
各 位

三重県四日市市日永二丁目３番３号
アップルインターナショナル株式会社
代表取締役会長兼社長 久保 和喜

（コード番号：２７８８ 東証二部）
問合せ先 取締役管理本部長 清水 茂記

ＴＥＬ（059）347-3515

特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 28年１月 22日に開示いたしました「連結子会社の異動（株式譲渡）および特別利益の発

生に関するお知らせ」及び平成 28年２月 18日に開示いたしました「持分法適用関連会社の異動（株式譲

渡）及び特別利益に関するお知らせ」において、株式譲渡に伴う特別利益が発生する見込みである旨をお

知らせしておりましたが、この度、「関係会社株式売却益」が確定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、平成 28年１月 22日開催の取締役会におきまして、当社連結子会社である株式会社アイ・

エム自販の全株式を譲渡することを決議し、同日付で譲渡いたしました。

また、平成 28 年２月 18 日開催の取締役会におきまして、当社及び当社の子会社である

A.I.HOLDINGS(HONG KONG)LIMITEDが保有しております、PRIME ON CORPORATION LIMITEDの全株式を譲

渡することを決議し、平成 28年３月 10日付で譲渡いたしました。

２．特別利益の計上額

   平成 28年 12月期第１四半期において、関係会社株式売却益として、105,302千円を特別利益に計上

しております。

３．今後の見通し

  上記の特別利益の計上により、平成 28年２月 19日に公表した連結業績予想に変更はございません。

今後、連結業績予想に修正の必要が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上